Asy-Syifa binti Abdullah sendiri dikaji melalui kitab *Al Ishabah Fi Tamyiz Ash Shahabah* (2001) yang tergolong pada literatur yang terlengkap. Disebutkan dalam kitab tersebut, pada 1 Hijriyyah atau 622 Masehi ada seorang sahabat rasul bernama Asy-Syifa binti Abdullah merupakan wanita cerdas dan menginspirasi, Asy-Syifa binti Abdullah memiliki nama asli Laila. Asy-Syifa binti Abdullah merupakan wanita pertama yang berbai'at kepada rasul atau berjanji untuk mematuhi ajaran Islam dan mengakui bahwa Tuhannya adalah Allah SWT dan Rasulnya adalah Muhammad SAW.